



24th March, 2023

The Department of Corporate Services BSE Limited Ground Floor, P. J. Towers Dalal Street, Fort Mumbai – 400 001 Scrip Code : 533168	National Stock Exchange of India Ltd. Listing Department, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex Bandra (E), Mumbai – 400 051 Symbol: ROSSELLIND
--	---

Dear Sirs,

Sub.: **Submission of Copies of Newspaper Advertisement titled as 'Notice of Postal Ballot'**

Further to our letter dated 23rd March, 2023, we enclose the copy of Newspaper advertisement published today in all edition of Business Standard, a National daily Newspaper in English and Aajkal, Kolkata, a Bengali Newspaper confirming the dispatch of Notice of Postal Ballot dated 8th February, 2023(Notice), in terms of Regulation 30 read with Para A, Part A of Schedule III and Regulation 47(3) of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

In compliance with the relevant circulars issued by Ministry of Corporate Affairs, the aforesaid Notice were sent through email only to those Members, whose names appear in the Register of Members/ List of Beneficial Owners as maintained by the Depositories i.e. National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services (India) Limited (CDSL), as on the **cut-off date** i.e. **Friday, 17th March, 2023** and who have registered their e-mail IDs with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent (RTA) or Depository Participants(s).

Kindly take the above on your record.

Yours faithfully,
For **ROSSELL INDIA LTD.**

NIRMAL KUMAR KHURANA
DIRECTOR (FINANCE) AND
COMPANY SECRETARY



Encl: As above



ROSSELL INDIA LIMITED

CIN: L01132WB1994PLC063513

Registered Office: Jindal Towers, Block 'B', 4th Floor
21/1A/3, Darga Road, Kolkata - 700 017,

Phone : 033 40616083, e-mail: corporate@rosselltea.com

Website: www.rossellindia.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE is hereby given that Rosell India Limited ('the Company') is seeking approval of the Members of the Company through Postal Ballot by way of remote electronic Voting system only ('remote e-Voting' or 'e-Voting'), for re-appointment of Ms. Nayantara Palchoudhuri (DIN: 00581440) by passing Special Resolution as set out in the Notice of Postal Ballot date February 8, 2023 ('Notice' or 'Postal Ballot Notice').

In compliance with the General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020 read with other relevant circulars, including General Circular Nos. 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022 and 11/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars'), the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice on March 23, 2023 only through electronic mode to all those Members, whose names appear in the Register of Members/ List of Beneficial Owners as maintained by the Depositories i.e. National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Services (India) Limited (CDSL), as on the cut-off date i.e. **Friday, March 17, 2023** and who have registered their e-mail addresses with their Depository Participants (in respect of shares held in demat mode) or with the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA), CB Management Services Private Limited (in respect of shares held in physical form).

The Members who have not received the Postal Ballot Notice, may write to rtac@cbmsi.com and obtain the same or may download from the website of the Company at www.rossellindia.com.

The aforesaid Notice are also available on the website of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com, and www.nseindia.com as well as on the website of the National Securities Depository Limited (NSDL), namely, www.evoting.nsd.com.

In terms of MCA Circulars, the Company is providing only the remote e-voting facility to its Members, to enable them to cast their votes electronically on the resolution set forth in the Postal Ballot Notice instead of submitting the Postal Ballot form. Hence, the hard copies of the Notice along with postal ballot form and pre-paid business reply envelopes is not being sent to the Members.

The Company has engaged the National Securities Depository Limited (NSDL) for facilitating the voting through electronic means.

The Remote e-Voting period commences on Saturday, March 25, 2023 (9:00 a.m. IST) and ends on Sunday, April 23, 2023 (5:00 p.m. IST). During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on the cut-off date, may cast their votes electronically. The e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and shall not be allowed beyond the said date and time. The voting rights of the Members shall be in proportion to their Shares held by them in the paid-up Equity Shares Capital of the Company as on Cut-off. The assent or dissent of the Members would take place only through the remote e-Voting System. Once the vote is cast by the Member, the Members shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. Detailed procedure for Remote e-Voting / e-Voting is provided in the Postal Ballot Notice.

Any persons who acquires share(s) and become a Member of the Company after the cut-off date, should treat this notice for information purpose only.

In case of any queries/grievances including e-Voting related, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsd.com or call on Toll Free No. - 1800-1020-990 and 1800 22 4430 or send a request at or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL, at evoting@nsdl.co.in or contact Mr. Sujit Sengupta, Senior Manager & Compliance Officer, CB Management Services Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company at Telephone 033 4011 6728/6700/6739.

Members holding shares in physical mode and who have not yet registered/updated their email IDs, Bank account and other KYC details are requested to update the same by sending duly filled and signed Form ISR-1 or other relevant Forms, as applicable with the RTA or by email at rtac@cbmsi.com / ranarc@cbmsi.co Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their email IDs, Bank account and other KYC details with the relevant Depository Participants with whom they maintain their Demat Accounts.

For Rosell India Limited
N K Khurana

Place : Kolkata
Date : 24.03.2023

Director (Finance) and Company Secretary



রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN: L01132WB1994PLC063513

রেজিস্টার্ড অফিস: জিন্দাল টাওয়ারস, ব্লক 'বি', ৫মতল,

২১/১এ/৩, দরগা রোড, কলকাতা-৭০০০১৭, ফোন: ০৩৩ ৪০৬১ ৬০৮৩

ওয়েবসাইট: www.rossellindia.com

পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি

রসেল ইন্ডিয়া কোম্পানি লিমিটেড (দি কোম্পানি) এর সদস্যগণের অনুমোদন রিমোট ইলেকট্রনিক ই ভোটিংয়ের মাধ্যমে কেবলমাত্র (রিমোট ই ভোটিং বা ই ভোটিং) প্রার্থনা করা হচ্ছে শ্রীমতী নয়নতারা পালচৌধুরির (DIN 00581440) পুনর্নিয়োগের জন্য যা পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তির তারিখ ৮ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩ (নোটিস বা পোস্টাল ব্যালট নোটিস) অনুসারে।

এতদ্বারা এই বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, মিনিমুমি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স (এমসিএ) দ্বারা জারিকৃত ৮ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০ এবং ১৩ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের জেনারেল সার্কুলার নং ১৭/২০২০ ১০/২০২১ তারিখ ২৩ জুন ২০২১, ২০/২০২১ তারিখ ৮ ডিসেম্বর, ২০২১, ৩/২০২২ তারিখ ৫ মে, ২০২২ এবং ১/২০২২ তারিখ ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২ [একত্রিতরূপে 'এমসিএ সার্কুলারসমূহ' হিসেবে উল্লিখিত] কোম্পানি পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি ২৩ মার্চ, ২০২৩ তারিখে প্রেরণ সম্পন্ন করেছে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে সকল সদস্যগণকে যাদের নাম কোম্পানির স্বাতন্ত্র্য/লাভজনক সদস্য হিসাবে রয়েছে, যা ডিপোজিটরিজ যথা ন্যাশনাল সিকিউরিটি ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল) নির্ণায়ক তারিখ যথা ১৭ মার্চ, ২০২৩ তারিখে রয়েছে এবং যারা তাদের ই মেল ঠিকানা তাদের ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্টস (ডিমাট আকারে ধরা শেয়ার) বা কোম্পানির রেজিস্টার্ড এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাঃ লিঃ (শেয়ার বাস্তবিক আকারে ধরা থাকলে) কাছে রয়েছে।

যে সকল সদস্য পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি গ্রহণ করেননি, তারা লিখবেন rt@cbmsl.com এবং তা গ্রহণ করবেন বা কোম্পানির ওয়েবসাইট www.rossellindia.com থেকে ডাউনলোড করুন। উপরিলিখিত বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.rossellindia.com সহ স্টক এক্সচেঞ্জসমূহের ওয়েবসাইট অর্থাৎ, www.bseindia.com ও www.nseindia.com এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) থেকে <https://www.evoting.nsdl.com/> ওয়েবসাইটে উপলব্ধ রয়েছে।

কোম্পানি কেবলমাত্র পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তিতে বিবৃত বিষয়গুলির উপর রিমোট ই ভোটিং সুবিধা প্রদান করছেন পোস্টাল ব্যালট ফর্ম জমার পরিবর্তে। সদস্যরা অনুগ্রহপূর্বক খেয়াল রাখবেন যে, উপরিলিখিত এমসিএ সার্কুলারগুলি অনুসারে ইজিএম বিজ্ঞপ্তির বাস্তবিক প্রতিক্রিয়া প্রেরণের প্রয়োজনীয়তা নেই।

কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) কে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোট প্রদানের সুবিধার জন্য নিয়োগ করেছে।

রিমোট ই-ভোটিংয়ের মেয়াদ শুরু হবে শনিবার ২৫ মার্চ, ২০২৩ তারিখ সকাল ৯:০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়) এবং শেষ হবে রবিবার ২৩ এপ্রিল, ২০২৩ তারিখ বিকেল ৫:০০টায় (ভারতীয় প্রমাণ সময়)। এই মেয়াদকালের মধ্যে নির্ধারিত কাট অফ তারিখ নিরিখে বাস্তবিক বা ডিমেটরিয়ালাইজড, যে কোনও রাপে কোম্পানির শেয়ার ধারণকারী সদস্যরা ইলেকট্রনিক উপায়ে নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। এই মেয়াদের পরে এনএসডিএল দ্বারা উক্ত ই-ভোটিংয়ের মডিউলটি নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে। নির্ণায়ক তারিখে সদস্যগণের ই-কুইটি শেয়ার ধারণের উপর সমানুপাতিক হারে ভোটাধিকার হিসাব করা হবে। সম্মতি অথবা অসম্মতি কেবলমাত্র রিমোট ই ভোটিংয়ের মাধ্যমে হবে। কোনও সদস্য ইতিপূর্বে রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে বিবেচনামূলক সিদ্ধান্তের ওপর নিজের ভোটাধিকার প্রয়োগ করে থাকলে পুনরায় পরিবর্তন করতে পারবেন না।

কোনও ব্যক্তি নির্ণায়ক তারিখের পরে কোম্পানির সদস্যপদ গ্রহণ করে থাকলে এবং শেয়ার গ্রহণ করে থাকলে এই বিজ্ঞপ্তি কেবলমাত্র তথ্য হিসাবে গ্রহণ করবেন।
কোনও প্রপ্ন/অভিযোগের জন্য আপনারা www.evoting.nsdl.com ওয়েবসাইটে ডাউনলোড সেকশনে 'ফ্রিকোয়েন্টলি আক্ষত কোয়েশনস (এফএকিউজ) ফর শেয়ারহোল্ডারস অ্যান্ড ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল ফর শেয়ারহোল্ডারস' অংশটি দেখতে পারেন অথবা কথা বলতে পারেন এই টোল-ফ্রি নম্বরে: ১৮০০-১০২০-৯৯০ এবং ১৮০০ ২২ ৪৪৩০ অথবা এনএসডিএল-এর প্রতিনিধি শ্রীমতী পল্লবী মাত্রে, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডিএল-এর কাছে এই আইডি-তে অনুরোধ জানাতে পারেন: evoting@nsdl.co.in বা যোগাযোগ শ্রী সঞ্জিত সেনগুপ্ত সিনিয়র ম্যানেজার অ্যান্ড কর্পোরেট অফিসার সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাঃ লিঃ, রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ), ফোন নং ০৩৩ ৪০১১ ৬৭২৮/৬৭০০/৬৭৩৯।

বাস্তবিক রূপে কোম্পানির শেয়ার ধরে রাখা যে সকল সদস্য এখনও নিজের ই-মেল আইডি রেজিস্টার/আপডেট করাননি, ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট এবং অন্যান্য কেওয়াইসি বিশদ জমা করেননি, তাদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে তারা আইএসআর-১ বা অন্যান্য প্রযোজ্য কর্ম বা আরটিএ স্থানে প্রয়োজনীয় তা পূরণ করে এবং স্বাক্ষর করে জমা করবেন বা ই মেল করবেন rt@cbmsl.com marc@cbmsl.co। বাস্তবিক হারে ধরা থাকলে সদস্যগণ তাদের ই মেল আইডি, ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট এবং অন্যান্য কেওয়াইসি বিশদ তাদের প্রযোজ্য ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট এর কাছে জমা করবেন।

রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর পক্ষে
তারিখ: ২৪.০৩.২০২৩ এন কে খুরানা
স্থান: কলকাতা ডিরেক্টর (ফিন্যান্স) এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

আজকাল

কলকাতা শুক্রবার ২৪ মার্চ ২০২৩